BỘ NỘI VỤ

Số:           /BNV-TCBC

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020

của Chính phủ về vị trí việc làm và

số lượng người làm việc trong đơn vị

sự nghiệp công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày        tháng       năm 2020

Kính gửi:  Các Bộ, cơ quan ngang Bộ

Thực hiện khoản 1 Điều 12 và khoản 1 Điều 21 Nghị định số

106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số

lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, Bộ Nội vụ đề nghị

các Bộ, cơ quan ngang Bộ căn cứ Danh mục vị trí việc làm trong đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực quản lý đã được các Bộ, cơ quan

ngang Bộ xây dựng theo hướng dẫn chung của Ban Tổ chức Trung ương và

gửi Bộ Nội vụ tổng hợp để thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng Thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý

và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành được giao quản lý từ Trung ương

đến địa phương; cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức

số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp thuộc ngành, lĩnh vực được

giao quản lý gửi Bộ Nội vụ trước ngày 28/02/2021 để có ý kiến thống nhất

trước khi ban hành.

2. Xây dựng vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng

chung và vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp thuộc ngành,

lĩnh vực được giao quản lý gửi Bộ Nội vụ trước ngày 28/02/2021 để Bộ Nội

vụ tổng hợp, ban hành.

   Bộ Nội vụ trân trọng đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để p/hợp);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Lưu: VT, TCBC (5b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Thăng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-30T07:33:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Lượng<nguyenvanluong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-30T19:00:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Thăng<nguyenduythang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-01T09:36:15+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-01T09:36:20+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-01T09:36:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-01T09:36:33+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!